3.1​A contratação se dará por meio de contrato, entre o CAT e a pessoa jurídica contratada. 
3.2​A empresa deverá apresentar duas propostas, caso deseje concorrer para os dois projetos, 

ou uma única proposta para o projeto escolhido; 

3.3​O valor e prazo da contratação será:  
a)​ Projeto 1 (Bioinsumos): R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais). Prazo: 22 meses 

b)​ Projeto 2 (ATI): R$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). Prazo: 4 meses.  

3.4​O CAT se reserva o direito de, a seu juízo, executar ou não a totalidade do valor 
contratual. 

3.5) Pré-requisitos da vaga: 

Projeto 1 (Bioinsumos): 

a)​ Graduação em comunicação social/jornalismo, ou áreas afins;

[...]

http://www.catgv.org.br
http://instagram.com/cat.agroecologia
http://facebook.com/CATgoval

ser enviados para o endereço de e-mail <catgoval@catgv.org > com o assunto 
“Recurso Edital 003/2026 CAT” dentro do prazo estabelecido no cronograma e com o 
limite de até 1.200 (mil e duzentos) caracteres por questionamento. 

b)​ Manifestações realizadas por outros meios ou fora do prazo não serão consideradas 
como recurso. 

c)​ O recurso não terá efeito suspensivo. 
d)​ Caso o recurso seja avaliado procedente e leve à reavaliação do resultado, prevalecerá